Ead. 1. 9. *Εἰς τὴν θάλ. ἐμβαλεῖς*) Hoc Diogenis est  
nitum in *Vit. Auct.* §. 9. cuius suauis Crates id ipsum fecerit  
dicitur. Diogen. L. VI, 87. et *Menagius*: eam historiam

culos habuit Hieronym. Consol. ad Julianum: *Contemnis autem: contemserunt et multi philosophi; e quibus unus, ut ceteros leam, multarum possessionum pretium projectit in pelagus, Abite, licens, in profundum, malaे cupiditates: ego vos mergam, ne se mergar a vobis: philosophus gloriae animal, et popularis auctoritate vile mancipium totam simul sarcinam depositus.* Improbatus, merito quidem, Plut. de Nobil. p. 218. §. 11. οὐχ ἡτον δὲ ἄχριστα τὰ χρήματα εἰς θάλατταν καταποντισθῆσθαι τις κενῆ. Paullo aliter Isocr. in Archid. p. 130. A. οἱ μὲν κενημένοι τὰς οὐσίας ἥδιον ἀν εἰς τὴν θάλατταν τὰ σφέτευ αὐτῶν ἕλοιν, ἢ τοῖς δεομένοις ἐπαρκέσειν. Phoenicidis apud Stob. 80. et Gellii N. A. IX, 2. loca non dissimilia inter se comparavit Bern. Martin. V. L. I. c. 8. recte explanans illud Mennii, ἄξιος οὖν ἔστιν ἀργυροῦ, quod interpretum nemo fuit isecutus. Talia vero Lucianus adscripsit Thrasycli, quae centioribus philosophis prius convenient, quam iis, qui imonis aetate vixerunt. HEMST. II.

Ead. l. 12. Ἐπεμβάς) J. ed. hic corrupte ἐπιβάς. Vulgam firmant haec verba Dial. Enip. et Nept. ή δὲ παρὰ τὰς θας ἀλύονσα, καὶ ἐπεμβαλνουσα, καὶ λουομένη. SOLAN.

Ead. l. 13. Τῆς κυματώδους γῆς) Audio MSS. et Tan. cibrum. Sed quid Lucianus amaverit, colligere etiam possumus ex fine Hermotimi, ubi sic scribit: "Ανθρωπόν τινα ἐπὶ ιητόνι καθεξόμενον ἐπὶ τὴν κυματώδη, ἀριθμεῖν τὰ κύματα. RON. Κυματώγης) Vide etiam nostram et Graevii notam ad Hermot. c. 84. ubi eadem vox occurrit, quae et illic in impressis in κυματώδῃ mutata est. SOLAN. Codice Regio sponsore κυματωγῆς restitui: frustra Gronovius obducit locum ex Hermotio: addidisse poterat Long. Past. III. p. 95. καὶ ἐπὶ τῆς ψάμμου ιησίον τῆς κυματώδους γῆς ἐβάδιξε ζητῶν τὰς τοιχιλίας. Quam e Codicibus nihil a Jungermanno sit notatum, Mollius tamen hic etiam κυματωγῆς debere legi suspicatus est. Reim plurimus alias exponemus. HEMST. II. Et in Longo p. 99. Schaeff.) Schaefero, et apud Nostrum in Hermot. a Reitzio recepta hinc legitur vox κυματωγή. Addere placet, quae Hemsterhusius minori edit. adnotavit: „Hesych. Κυματωγὴ, φαγία, αγιαστὴν παγωγὴ. Herodot. Calliop. κηρυκήιον ἐπὶ τῆς κυματωγῆς ιμενον· et Agath. lib. III. quem Suidas citat: sumitur etiam ipso ipsa fluctuum ad litus adlisione: Noster in Navig. καὶ φοβερωτάτην ποιεῖ τὴν κυματωγὴν καὶ τὸν ἥχον μέγαν· atque a intellige in altero, quem adposuit Suidas, loco.“ De longi loco quae adspergit Hemst. praeterire jam licet. Porro ergo haec ejusdem adponam: „Ἄλλ' ὅσον crebro apud Pausan.

sed infinitivo modo junctum: ut lib. I. cap. 23. Ἐστι δέ οὐ μέγας, ἀλλά ὅσον καθίξεσθαι μικρὸν ἄνδρα.“ **LEXX**

Pag. 113. l. 2. *Άντων*) *Καὶ μηδ' ὄβολὸν αὐτοῦ ἀνῆγε τοῦ, αὐτούθι, nempe ἐν τῇ οἰκίᾳ, sive οἴκοι.* MARCIL. *H* spicue legendum σεαυτῷ, vel σαυτῷ, vel ἑαυτῷ, cum hoc omnibus personis dicatur. Id enim vult Thrasycles. ut mon ne obolum quidem sibi retineat. Idque jam cor- ravit interpres, vertens: *Tu eas alio potiore modo, co- ex aedibus ejicito, (potius, confestim eum foras efficeris) obolum quidem tibi reliquum facias, largiens quibuscunque est.* Marcilius legit αὐτοῦ, illic. JENS. Sic etiam *Abre-* vult Dilucc. Thuc. p. 483. cum *Thoma Magistro*, ut ait, s- rore, credo, aliquo seductus: nam apud hunc nihil ejus- tionis inveni, qui s. v. “*Α μὲν, ἀ δὲ, νοννίσι sequē- διδοὺς ἀπασι etc. laudet. Άντων ἀνῆγε* est in *Hemst.* min- ἀνεῖς, διαδοὺς in Aug. et Gorl. quae lectio cum ea conve- quam exhibent J. et Marg. A. 1. W. Jam, ut de hoc loco quem suspectum esse dixit *Hemsterhusius* in *Varr.* Lect. edit. maj., quid mihi videatur, aperiam, primum lectio manifesto incommoda et falsa, ex ἀνῆγε proxime ora librario sequens Participium διαδιδοὺς vel διδοὺς leviter spiciente, vel etiam forma vocis ἀνῆγε decepto. Ipsum ἀνῆγε, quid sibi h. l. velit, prorsus equidem non perspicet. Nam quae e Pisc. c. 1. a *Solano* conferri jubentur, πάτη- ξύλῳ, μηδὲ ἀνῆγε, nihil ea faciunt ad h. l. illustrandum. quod *Jensi* vult ἀνέναι σαυτῷ ὄβολὸν esse retinere sibi ob- id contra hujus verbi naturam statuit, quae, si recte in- potius ad oppositam sententiam ducere debebat. Deinde αὐτοῦ ἀνῆγε vereor, ut omnino Graecum sit. Reliquum ut parvum mendum corrigitur, ex inscritia illud vel negleg- tia illapsum, si ita scribas: *καὶ μηδ' ὄβολὸν αὐτῷ ἀνῆγε* que obolum quidem tibi relinque ipsi. Sic ἀφίέναι notissima frequentissima significatione, et αὐτῷ est ipsi, possessori de- vel divitiarum, relato ad sequentes ἀπαντας τοὺς δισκούς. Neque enim vel αὐτῷ vel σεαυτῷ legendum. Magna sacerdotis multiplex huic Pronomini vel a Criticis vel a librariis in- injuria, etiam in *Luciano* nostro. Diall. Marr. XII, 2. C sierat Doris: ‘*Η δὲ (Danaë) τι ἔργαττεν, ὃπότε καθίστοι*’ Thetis: ‘*Τητέρο αὐτῆς μὲν ἔστη — — τὸ βρέφος δὲ etc.*’ De ipsa quidem (se) tacebat — — infantem vero etc. Unes ibi libri, praeter unam Argent. ed., habent vel αὐτῷ vel ἀνῆγε. Ceterum διαδιδοὺς in nostro loco vera est le- neutiquam διδοὺς *Thomae M.* cuius parum pro ipsius con-

interfuit, utrum διδούς legeretur, an διαδιδούς, neque Aoristus  
ιδούς, quem plane respuit loci natura. LHM.

Ibid. 'Ανης) Proba scriptura, vide Pisc. c. 1. Ed. J.  
vels. SOLAN.

Ead. l. 8. Ωτε δὲ μνᾶν, ωδ' ημιτ.) Variant hic libri.  
ίκρτον vulgatarum non agnoscit J. ed. nec reperitur apud  
homam Mag. qui hunc locum adducit v. "Α μνᾶν, αδέ· ne-  
ne in Scholio, quod vide in Rhet. Praec. Sed pro eo hi-  
mnēs habent ημιτάλαντον, quod adeo admisimus; quia ea ra-  
tione talentum sibi integrum, ut philosopho, quem duplo  
tonari auctor est, conficit. Reliquarum ergo edd. talen-  
tum rejecimus. Sed in eo secuti auctoritatē ed. J. potissi-  
tum, in alio respuimus, quod μνᾶν non agnoscit, quod  
robū et in omnibus legitur. Sic enim gradatim melius ad  
imman, quam captat, adscenditur. SOLAN. Formulam ω  
ν, ω δὲ spuriā et alienā ab Atticae locutionis normā  
atuit ipse Lucianus in Soloec. Grammaticorum decretis sci-  
cet obsequutus: utitur tamen et hic et alibi Noster, ut docuit  
rudite summus Graevius: Polyb. Hist. lib. I. οὐς μὲν ἔξεβαλον  
ἢ πολιτῶν, οὐς δὲ ἀπέσφαξαν: sed purius idem paullo post:  
γυς μὲν ἐκβαλόντες, τοὺς δὲ ἀποσφάξαντες τῶν πολιτῶν. So-  
linus in Hippocr. Vita: ἀφ' οὐ εἰκοστὸς, ἀφ' οὐ δὲ ἑννεακα-  
κατος. Menandrum si majori habemus in pretio, quam  
hrynicus, valebit haec formula: ejus hoc est: Οἰς μὲν δι-  
στιν, οἰς δὲ ἀραιρεῖται τύχη. Vide Thomam. HEMST. I.

Ead. l. 8. Δίο μεδ. χωρ. Aly.) Medimnus Atticus circi-  
x octoginta libras tritici continebat, Aegineticus plures.  
uri vero plus quam, ut opinor, quinquagesies tritico gra-  
ioris tantum pondus complexa esset ejusmodi pera, ut vi-  
inti camelis opus fuisse ad eam bajulandam. Insaniam pseu-  
dophilosophi graphicē describit Lucianus. CLER. V. Leon-  
orcus AG. IX, 1483. Drachma etiam Aeginetica dupla fere  
tticae drachmae fuisse traditur. Attica VII solidorum sive  
eniorum Anglicorum, Aeginetica XII seu unius Schilling.  
OLAN. Modios etiam Faber: medimnos transferre debuerat:  
id. Perizon. ad Aelian. V. H. VI. cap. 12. Eodem nomine  
trabonis interpretem reprehendit Hostus de Mens. Gr. c. VI.  
Iultis error communis: neque tamen non verum est, Grae-  
cos recentiores μόδιον et μεδιμνον nonnunquam confundere.  
Iedimni, aliasve aridorum mensurae Aegineticae nusquam  
peri mentionem factam: propterea negare nolim, ut ponde-  
bus et pecuniae pretio Atticos Aeginetae praecesserunt, sic  
mensurarum magnitudine. Sed fieri potest, ut, quod de  
monderibus et nummis erat certum, ridicule Lucianus ad mon-  
Lucian. Vol. I

suram traduxerit. Μοχ φιλοσοφοῦντα contra ed. J. κατατεμ servavi. Noster in Peregr. §. 30. Χρυσῶ σαξέμα: ερην —. HEMST. II. Diogenis erat, μηδὲν ὑπὲρ τὴν φρονεῖν. HEMST. I.

Ead. l. 9. Φιλόσοφον) Ex edit. J. Reliquae φιλοσοφίας SOLAN.

Ead. l. 13. Ἐπιμετρήσας τῇ δικέλλῃ) Recte quidem interpres: sed malim ἐπιμ. τὴν δικέλλην, caput tuum pugnabo, atque insuper ligonem admetiar. Olim in mentem venit τὴν κεφ. ἔμπ. κονθυλῶν vel κονδυλῶν, ἐπιμετρήσας τῇ δικέλλῃ caput tuum implebo tumoribus ligone admensus: sunt certe λατιν. vel κονθυλατ., ἀνοιδίσεις in Hesychio, tubercula, tunc etiam tales, qui ex ictibus impactis oriuntur: Schol. Arist. ad Acharn. v. 1180. ἀπὸ τῆς πληγῆς κονδύλην ἐποίησεν οὐδὲ Λάμαχος. Verum insolentius videtur vocabulum, quam Lucianum deceat. HEMST. II. Elegans est Tollii nomine Longin. p. 232. κόνδυλον ἐντρίβειν μάλα στερεόν· Aelian. F. XIII, 38. hoc summi dedecoris loco deputabatur. Deinde adv. Midiam et Laërt. in Diog. Hemst. I. — Apud Nostrum in Prometh. s. Cauc. c. 10. itidem κονδύλους ἐντρίβειν. modum festive et eleganter Mercurius in Charon. c. 2. γοῦν ἥδη τὸν μισθὸν τῆς περιηγήσεως οὐκ ἀκόνδυλον πεποιημένον. Noluerim itaque tangi optimae notae νοσοῦ Ἐπιμετρεῖν, admetiri, metiendo addere, Nostro usitatissimum cum magna variatione. Diall. Mortit. V, 1. Philops. c. 3. Navig. c. 18. et 19. Mensurae nomen per Dativum τε p. tius Ablativum additur, ut Diall. Mortit. XII, 2. δεκτοὶ μεδίμνοις ἀπομετρεῖν. Neque tamen propter hunc locum iam hic scribendum ἀπομετρήσας τῇ δικέλλῃ, neque id quod iam minus equidem probaverim, cum Hemst. mutandum μετρήσας τὴν δικέλλαν (nam sic scribi debebat, non δικέλλα). Qua admissa mutatione magna venustatis pars perierit. Rerum enim interpres auctarium verterunt, quod satis jocose p. Timon exsolvit ligone, quam donum ipsum, quod peram erat mediumnis metiendum. Scilicet πρὸ τῆς πηρᾶ signi brevitate dictum prius, quam peram, caput implebo. Plenius foret πρὸν ἢ τὴν πήραν ἐμπλήσω, τὴν κεφαλήν επλήσω, sed multo jejunius Abresch. Dilucc. Thuc. p. 1. supplet ἐμπλησθυμένης, aut legi vult πρὸ γοῦν τοῦ τὴν πηρᾶ LEIHM.

Ead. l. 14. Ὡ δημοκρατία) Vid. Herald. Obs. et Esse. c. 48. HEMST. II. Aristoph. Pl. v. 950.

"Οτι καταλύει περιφανῶς εἰς ὃν μόνος  
Τὴν δημοκρατίαν"

rimen hoc invicissimum iis objiciebant, qui insigni alio facinore populi libertatem solicitare videbantur: saepius a *Aristophane* et *Oratione Demosthenis* adv. Midiam, ad quam ideas *Ulpianum*. HEMST. I.

Pag. 114. l. 6. *Πάλαι πεπονηκυῖαν*] Recte *Beneictus*: jam dudum fatigatum. Neque enim πάλαι solum vim abet ejus, quod olim, i. e. longe abhinc tempore, fuit, sed adicat etiam saepe id, quod dudum, i. e. ex longo inde tempore, est. Diall. Deor. VII, 4. Apollo se ipse dicit τὸν πάλαι κυθαρίζειν ἀσκοῦντα. Ibid. XX, 13. Venus ad Paridem: νῶ γὰρ πάλαι ωρῶσά σε νέον ὄντα etc. Pertinent huc etiam li. vii πάλαι δορυφορήσαντες Diall. Mort. VI, 3. qui ex longo im tempore Terpsionem observaverant; non olim, quod nihil sset. Hinc quid jam sequatur ad conjecturam Jacobsii, in Orson. Adverss. πολλὰ pro πάλαι substituentis, dijudicandam, er se intelligi puto. LEHM.

Ead. l. 7. *Ἐπιχαλαξῶ*) *Noster* in Gall. §. 22. κατεχαλά-  
γοσ αὐτῶν ἀφθόνους τοὺς λίθους. *Saxa grandine plura*: Ovid.  
b. v. 470. *De telorum, lapidum etc. nūmbis, imbribus*, quae  
alde sunt Latinis usitata, *Franc. Juret. ad Paulin. de Vit.*  
*Martin. III. v. 453.* HEMST. II.

Ead. l. 9. *ΑΝΑΡΕΣ*) Sic ex conjectura scribere lubuit.  
n quibusdam enim nihil erat; in Fr. vero P. S. et A. Bl.  
uasi unus hoc clamaret Blepsias; cum una omnes exclamare  
erritos et trepidantes, magis comicum sit, et simul verbis  
πιμεν consonum. SOLAN. Vere haec dicta libido. Nam et-  
im in Arg. et B. 2. haec tribuuntur Blepsiae. In A. 1. et 2.  
ulla personae notatio. Fere autem Lucianus uni e multidi-  
ne tribuit dicendum, quod ab omni turba profectum vi-  
eri vult. Mort. Diall. II, in. *Croesus* et suo et simul Sar-  
anapali et Midae nomine exclamat: Οὐ φέρομεν etc. et sic  
tiam deinceps. Diall. Marinn. XIV. Triton cum quinqua-  
inta Nereidibus colloquitur, ex quarum numero nunc The-  
is, nunc Iphianassa, ceterarum nomine respondet. Diall.  
Deor. XX, 2. Juno δεδίαιμεν ἡμεῖς dicit simul Minervae no-  
mine. Sed pudet plura adjicere de re per se satis clara et  
explorata. Si tamen sit, cui haec non sufficient, audeat is  
*Aristophan.* Pac. v. 446. ed. Dindorf. *Eurip. Iphig. Aul.* v.  
368. Schaefer. ad *Sophocl. Oed. Col.* v. 1102. Reisig. in Con-  
jectann. p. 237. Elmslej. ad *Aristoph. Acharnn.* v. 741. LEHM.

## IN HALCYONEM.

Pag. 115. l. 1. *AAKTQN*) Halcyonem hunc *Lac*  
adscriptum Leonis philosophi Academici esse, testi  
*Athen. II.* et *Laërt.* in *Plat.* Nec Platoni hic dialogus es-  
sus est, sicut nonnulli putant, quos Socratis persona in-  
rem pellexit. Occasio Dialogi a cantu Alcedinis. Pula-  
rimum est commentum, in quo splendide de immensa sa-  
tque aeterni principis potestate disseritur, deque divini-  
bus. COGN. Non est *Luciani*, sed Leonis Academici.  
*Antonio Mureto* sua stat fides Or. IV. *Luciani* quidem pro-  
non esse, tum dictio lenta et oscitans, tum senten-  
rum levitas, et argumentorum frigus, et deliratio-  
guunt satis. MARCIL. Halcyon quidem non est *Luciani*  
animi sententia loquentis, quippe Epicurei, et forte ex-  
terrime Epicureorum genere, qui malos mores cum prae-  
doctrina conjungebant: sed posset esse *Luciani* animi et  
Platonicum agentis. Profecto haec elegans est *Platoni*  
tio, sed in qua hoc unum merito arguas futilitatis, que-  
rio narretur putidissima fabula, eique aptetur, quicquid  
de gravi et comperta de divina potentia dici potuisset.  
si dictorum ineptam occasionem demseris, et sententiae  
divina potentia spectaveris seorsim, fatebere, vix quicquid  
de ea melius posse dici. Ceterum de Halcyonis fabula  
*Steph. Clericu* Academ. Quaest. V. CLER. Halcyonem  
logum fuerunt olim qui *Platoni* tribuerent; sed inter  
nothos numerat *Diogenes Laërtius* Platone p. 84. C. Ha-  
autem ipsum Dialogum ex Galaei Collectaneis ali-  
satis constat, eum esse, qui *Platoni* tribuebatur; cum in  
ter ejus opera, quamvis notatus, reperiatur. Leonem  
a Phavorino philosopho, teste eodem *Diogene*, tribuebat  
unde satis liquet, non posse *Lucianum* habere auctorem.  
*Laërtio* coactus, *Phavorino* junior fuit. Eum Leonem  
demicum vocat *Nicias* *Nicaeensis* apud *Athenacum XI.* *Laërtius* etiam Or. IV. et *Tan.* *Faber* in Notis ad *Phaedri* fab.  
173. C. Et sane etiam si haec testimonia non suppet,  
vix credibile fit, *Lucianum* de Deorum vi et potentia.

se sensisse et tam magnifice locutum. Vide *Biblioth. Cuc-*  
*VII. p. 3.* *Platoni* autem minime tribuerim, tum quia  
 eres rejecerunt, tum ob ea praecepue, quae de duabus  
 ratis uxoribus in fine leguntur. *SOLAN.* De auctore hu-  
 libelli et mea addere non licet, sed oportebit, quum  
*Wielandius* ne minimam quidem caussam, ob quam is *Luciani*  
 negetur, exstare contenderit. Paucis res, si eam perva-  
 , profligabitur. Nec potest esse *Luciani*, nec vere est.  
 a potest *Lucianus* hujus dialogi auctor haberi. Nam non  
 ersus est libellus ingenio et argumento ab aliis vere *Lucia-*  
 , sed ex diametro iis oppositus. Hic Socrates non so-  
 alius est, atque ille, quem alibi apud *Nostrum* offendis,  
 e. g. in *Piscatore*, *Vitarum auctione*, *Mortuorum*  
 logis *XX.* et *XXI.* sed etiam ita alius, ut hujus sapi-  
 ia cum illius vanitate, hujus modestia cum illius jactan-  
 hujus ingenua honestas ac pietas cum illius putida simu-  
 one et animi humilitate conciliari non facile posse videa-

Deinde etiam quod ad rem propositam ipsam adtinet,  
 quam *Luciano*, qualis aliunde nobis notus est, in men-  
 venire potuit, miracula mundi et in primis prodigiosas  
 urarum conversiones ita tueri ac defendere, uti id in hoc  
 logo factum est; ei videlicet *Luciano*, qui, quidquid sen-  
 i communem excedit, vel tantum excedere videtur, acer-  
 e omnis generis telis impugnare ex professo studuit. De  
 ma et stylo dialogi, utpote rei tractatae ipsi adcommo-  
 o, nihil dico: nam sunt etiam in *Lucianeis* dialogi, qui  
 haec quidem parte cum *Halcyone* quodammodo comparari  
 sint. Quemadmodum igitur *Volcmari Reinhardii* oratio-  
 n aliquam sacram, vel *Immanuelis Kantii* commentatio-  
 n aliquam philosophicam, etiamsi in ipsis *Wielandii* ope-  
 us reperiatur, nemo facile, qui sanis gaudeat naribus,  
 ipsius *Wielandii* opere habuerit, ita neque hic dialogus,  
 i gravitatis cuiusdam Academicae speciem praese fert, mi-  
 ne pro *Lucianei* ingenii foetu ab eo saltem, cui illud fa-  
 liare sit, haberri potest. Idque eo minus fieri potest, quum  
 haec interna argumenta etiam externa accendant testimonia.  
 in quum in *Galaei Collectaneis* hic idem dialogus inter  
 tonis opera, quamquam notatus, reperiatur: nihil proba-  
 ius, ne dicam certius, esse potest, quam hunc ipsum esse il-  
 l, quem *Diogenes L. L.* *III.* p. 84. Menag. teste *Phavorino*  
 ilosopho, et *Athenaeus L. XI.* p. 506. c. teste *Nicia Nicaensi*  
 onis Academici esse dixerunt. Quod autem *Hemsterhusius*,  
 jus auctorati in talibus dijudicandis merito plurimum tri-  
 uit *Wielandius*, nihil omnino de auctore libelli adnotavit,

binc falso colligere videtur *Wielandius*, summum illum vi-  
rum de authentia libelli non dubitasse. Contra probabile  
est, eum in illis, quae ante ipsum a viris doctis observata  
erant, acquievisse ita, ut nihil sibi addendum putaret. Quod  
nisi ita esset, haud dubie pro more suo caussae *Luciani* sui  
non defuisse tacendo. Interim tamen lubens *Wiclandio* ad-  
sentior, *Thomam Morum* (*Marcilium*) morositatis et cupid-  
itatis incusanti, quod is huic dialogo dictionem lentam et  
oscitantem, tum sententiarum levitatem et argumentorum  
frigus et deliraciones exprobraverit: quorum omnium neque  
ego quidquam ibi reperi. Imo potius Socraticorum veterum  
tum disciplinam, tum orationem, haud difficulter agnosceret,  
penes quem earum rerum judicium est et arbitrium. *LEMM.*

*Ead. l. 15.* "Αφωνα) Caussam adfert Aristoteles, quod  
his neque pulmo sit, neque arteria, neque guttur. *Horat.*  
in *Odis* (IV, 3, 19. 20.):

*O mutis quoque piscibus*

*Donatura cygni, si libeat, sonum.*

*Lucian.* in Gallo: πολὺ ἀφωνότερος ἔσομαι τῶν ἤχθύσεων. adv.  
Indoct. μᾶλλον τῶν ἤχθύων ἀφωνότερος εἰ. *Cogn.*

*Ead. l. 18.* Παλαιὸς ἀ. μεμύθευται λόγος) Occasio dis-  
putationis fuit fabula de Ceyce et Halcyone. In hunc ferme  
modum habetur apud *Ovid. Metam.* lib. XI, 420. Ceyx Lu-  
ciferi filius Trachiniae rex Halcyonem habuit uxorem; a qua  
cum prohibitusisset ad consulendum Apollinem Clarium de  
statu regni, naufragio periit: cuius corpus cum ad uxorem  
delatum fuisset in Trachinem, doloris impatiens illa in mare  
se praecipitavit. Postea miseratione Thetidis et Luciferi  
conversi sunt ambo in aves marinas, quae Graecis ἄλκυοντες  
dicuntur, Latinis Alcedones, ut ait *Varro de L. L.* lib. III.  
Hae, referente *Plinio X. c. 32.* ex *Aristotele*, paullo amplio-  
res sunt passere, colore cyaneo, collo gracili ac procero.  
Foetificant bruma, qui dies Graecis ἄλκυοντες, Latinis *Hal-*  
*cyonia* vocantur. Neque adparent, nisi mari tranquillo, ma-  
xime Siculo. Faciunt autem septem ante brumam diebus  
nidos, et totidem sequentibus pariunt: unde *Mantuanus*:

*Producit Ceycis ares ubi frigida bruma.*

Hi dies et nautis sunt noti: nam in his tempestate non me-  
tuunt. Nidificant autem medio in mari. Nidi pilae figura  
paulum eminenti ore per quam angusto, grandium spongi-  
rum similitudine, ex spinis aculeatis compacti, tanta duritate,  
ut ferro incidi nequeant. Franguntur ictu valido, ut spuma  
arida maris. De tranquillitate Halcyonidum dierum *Lucianus*  
hic: τὰς ἄλκυονιδας προσαγορευόμενας ἡμέρας ὁ κόσμος ἀγε-

Hinc ductum est adagium istud *Aristophanicum in Avib.* v. 1593. Ἀλκυονίδας τ' ἀν ἥγειτ' ἡμέρας ἀει. id est, *Atque halcyonicos egeritis adsidue dies: hoc est, tranquillam atque otiosam vitam.* *Plautus in Poenulo Act. I. Sc. II.* 142.

— nisi mihi illam tam tranquillam facis,

*Quam mare est olim, cum ibi halcedo pullos educat suos.*  
*Idem in Casin. Prol. v. 26. Halcedonia sunt circa forum; id est, tranquillitas et silentium.* *Virgilius inter prognostica futurae tempestatis hoc quoque refert Georg. I, 398.*

*Non tepidum ad solem pennas in litore pandunt*

*Dilectae Thetidi halcyones.* —

Meminit barum et *Theocritus Eid. VII. Homer. II. K. Servius ad Virgil. Georg. I. Ceryli maris halcyonum Theocritus in Bionis morte: qui, ubi consenuit, a conjuge alis impositus gestari dicitur: et talis conjugii amor est in his aviculis, ut, cum altera ex eis interiit, quae superstes est, longo tempore amissam sociam lugubri voce deploret.* Alii cerylum ab halcedone discernunt, sed tamen de eodem genere esse statuant. *Aristot. de Histor. Anim. VIII. c. 3. etiam videtur discernere ab halcedonibus; attamen eundem locum et victimum utrique tribuit.* *Gaza carulum vertit. Cogn. De Halcyone et Alcedoniis copiosissime Ulyss. Aldrovand. Ornith. XX. c. 60. Is p. 511. ubi de hoc scripto mentionem facit, cum ista chartae mandabat, (Varinus ejusdem [Halcyonis] Pausaniam auctorem facere videtur: nam in voce Κήρυλος Pausaniam scribit condidisse Halcyones) in errorem incidit non mediocrem: qui facile potest deprehendi, si quis meminerit, ex Eustathio ad Il. I. p. 776. esse depromta, quae Phavorinus Camers in Lexicon retulit in Ἀλκυονίδες ἡμέραι: nam ad vocem Κήρυλος nihil horum simile. Ansam autem labendi haec dederunt verba: Ιστέον δὲ ὅτι κήρυλος κατὰ Πανσανίαν ἐν ἀλκυόσιν ἀρθενες etc. Pausanias ille vocabularium dictionum Atticarum conficit, cuius etsi permulta, vellem tamen pro suis multo plura descriptsisset verbosus Homeri Commentator. HEMST.*

*Ead. l. 19. Αἰόλον τοῦ "Ἐλληνος θυγατέρα)* Augustinus  
*Datus cum Benedicto, Acoli Gracci filiam. Scilicet ut plures ad verba adtendunt, non ad rem vel Luciani sententiam, qui volebat ajunt mulierem quondam, Acoli filiam, Hellenis nepitem, vel ex Ovidii libro XI. Metam. ubi Halcyone vocatur Aeolis, vel ex Dicacarcho, cuius verba sunt: ἦ γὰρ Ἐλλὰς τὸ παλαιὸν οὐσά ποτε πόλις ἄφ' Ἐλληνος τοῦ Αἰόλου ἐκλιθη τε καὶ ἐκτισθη. quae locutio non minus notat, patrem Aeoli fuisse Hellena, quam filium. Contrario modo iungunt in Her-*

motimo §. 39. verba Graeca Εὐανδρίδου τοῦ Ἡλεῖον interpretantes *Eandrida*, *Elei filio*, cum patria, non pater describatur. *Gron.* Aeolum hunc, ut vides, filium Hellenis facit: uti et *Apollodorus* p. 11. l. 16. Vide etiam *Jamb.* n. 242. *Hygin.* F. CXXV. Alius vulgo Hippotae filius traditur, Hippotae ex filia nepos. *SOLAN.* Aeolum Hellenis filium omnes faciunt Scholiae veteres *Theocr.* ad *Eid.* III, 45. *Pindar.* ad *Pythion.* IV, 190. *Apoll. Rhod.* ad I, 148. *Procl. in Hesiod.* p. 46. *Plin. H. N.* VII, 56. p. 480. Aeolus Hippotae filius ab hoc est diversus, ut liquet ex *Diodoro Sic.* IV. p. 188. ad quem *Rhodomannus* contexuit Acolidarum seriem. *Dicoearchi*, quem *Gronorius* adulit, locus est corruptus: *Salmas.* de L. Hell. p. 355. "Ελληνος τοῦ Δευκαλίωνος τερόνεντα sancit: *Palmer. Gr. A.* p. 8. *Gronovio* praeivit, intelligendumque statuit "Ελληνος πατρὸς τοῦ Αἰόλου· verum, ut *Dicoearcho* secum conveniat, legendum est ἀφ' "Ελληνος τοῦ Διός· μοx ipse: Ελλὰς μὲν οὖν ἔστιν, ὡςπερ μικρῷ πρότερον εἰονταμεν, ἵν δὲ Λιός" Ελλην ἔκτισεν· si literis grandioribus *AIOAOP* scribatur, origo vitii statim patet. Vid. *Clem. Strom.* VI. p. 679. A. *HEMST.*

*Pag.* 116. l. 1. *Κονούδιον ἄνδρα*) Vid. *Reines.* ad *Inscr.* Cl. XIV. n. 3. *Ceyx Hesperi* sive *Luciferi* et *Philonidis* filius: *Hygin.* F. LXV. ubi vide *Munckerum.* *Clem. Protr.* p. 35. D. Κήϊξ μὲν Αἰόλου Ζεὺς ὑπὸ τῆς Ἀλκυόνης τῆς γυναικὸς, Ἀλκυόνη δὲ αὐθὶς ὑπὸ τοῦ ἀνδρὸς Ἡρα προσαγορευομένη· cum ceteris in gratiam redibit *Clemens*, si modo unam vocem sedem mutare jusserris: Κήϊξ μὲν Ζεὺς ὑπὸ τῆς Αἴόλου Αλκυόνης etc. *Schol. Homer.* ad. II. I. 558. *Schol. Aristoph.* ad *Av.* v. 251. Huic in transcurso foedissimam labem eximemus: ἥ δὲ (*Halcyon*) ἄγαν περιπαθῶς ὀδύρετο τὸν τοῦ ἀνδρὸς θάνατον παρὰ τῷ Σίλλῳ· imo vero παρὰ τῷ αἰγιαλῷ. *Noster* etiam in initio, ἀπὸ τῶν αἰγιαλῶν, et plerique alii halcyonem ἐν τοῖς αἰγιαλοῖς quiritari tridunt. *HEMST.*

*Ead.* l. 2. *Κήϊκα*) *Rex erat Trachine.* Cum *Nostro* sentit *Hyginus* f. 125. *Clemens Alex.* *Ceycem* Aeoli filium facit, non Halcyonem, p. 22. A. de regibus verba faciens, qui sibi Deorum nomina adsumserunt. Κήϊξ μὲν, inquit, Αἴόλος ΖΕΤΣ ὑπὸ τῆς Ἀλκυόνης τῆς γυναικός. Ἀλκυόνη δὲ αὐθὶς ὑπὸ τοῦ ἀνδρὸς ἩΡΑ προσαγορευομένη. Sed et *Theocriti Scholia*tes cum *Luciano* facit p. 287. B. *SOLAN.*

*Ead.* l. 3. *Τοῦ ἀστέρος*) Sic legendum, ut edidimus, littera minuscula. V. *Hesiod. Theog.* 381. et *Schol. Homer.* ad II. I. 558. Neque enim nomen proprium est, ut somniarunt illi. V. *Ovid. Met.* XI, 271. *Aurorae* is filius. Apud *Apoll-*

*Iodororum* tamen Ἐωσφόρος dicitur Αστραιον. ejusque filius Ceyx dicitur p. 11. l. 20. SOLAN.

*Ead.* l. 12. Περὶ θεῶν) Forte legendum παρά. Ad hanc fabulam adlusat *Euripid.* Iph. in Taur. v. 1089. COGN. Turpissime hic mendo omnes ferme libri foedantur, cum περὶ pro παρὰ obtrudunt: cum tamen proclive sit ex similibus *Luciani* locis hunc etiam emendare. Vide finem hujus ipsius dialogi: τιμῆς οἵας ἔτυχες παρὰ θεῶν, in omnibus recte. Sic libr. II. Ver. Hist. c. 3. ταύτην παρὰ τοῦ Ποσειδῶνος λαβούσα τὴν τιμὴν, recte iterum in omnibus. At in eodem libro c. 33. errarunt iterum plerique: in Fl. tamen, uti et hic, et in P. recte est ταύτης — ΠΛΑΠΑ τοῦ Τπνου λαχὼν τῆς τιμῆς. Notandum autem, in Aldina saepius reperi π" (quod proprie est περὶ) positum pro παρὰ, ut in hoc postremo loco, et in Dial. Diog. et Herc. ubi γεγέμηκε τὴν Ἡβῆν π" τοῖς θεοῖς, ab aliis, excepta Fr. lectum aut emendatum est in παρὰ τ. θ. ut in fine ejusdem παρὰ τοῖς νεκροῖς. Cum haec scriberem, nondum Florentinam videram, quae recte hoc in loco legit παρά. SOLAN. Παρὰ pro περὶ certissimum est: in multis explorata linguae ratio contra quicquid est Codicum MSS. valet. Similime *Plato de cicadis in Phaedr.* p. 1230. B. ὅ γέρας ἔχοντο παρὰ θεῶν· et μοx, γέρας τοῦτο παρὰ Μουσῶν λαβόν· quae plus una vice *Aelianus de Anim.* est imitatus. *Euripid.* Hel. v. 15. Προγόνου λαβούσα Νηρέως τιμᾶς πάρα. Cum his egregius locus est *Plutarchi comparandus de Sol. Anim.* p. 982. F. τίνος δὲ γενέσεις καὶ τόκους καὶ ὀδηνας ὁ θεὸς οὐτως ἐτίμησεν; μοx, τῇ δὲ ἀλκύονι τικτούσῃ περὶ τροπὰς πᾶσαν ἵστησι θάλασσαν ἀκύμονα καὶ ἀσύλευτον· tum φίλανδρος μὲν οὐτως ἐστὶν etc. De Halcyoniis quid aliis indictum supersit, sunt sane non pauca, nunc operosius investigare non lubet: vide *Suid.* in *Ἀλκυονίδες* ἡμέραι et *Kuster.* *Varro apud Nonium* p. 145. *Dies deinde illos, quibus Halcyones hieme in aqua nidulantur, eos quoque septem esse dixit.* HEMST. Congesserunt nonnulla Vir Doctus in *Observ. Miscell.* Vol. IV. p. 445. et Gierig. ad *Ovid. Met.* XI, 733. LEHM.

*Ibid.* Ἐπὶ γὰρ τῇ τ. νεοττείᾳ) *H. Stephan. Thes.* L. G. T. II. p. 1040. B. profert, ἐπὶ γὰρ δὴ τούτου νεοττείᾳ quod aliquibi repererit, an ita scribendum judicarit, haud equidem scio. Particulae certe γὰρ δὴ μοx §. 3. alibique a *Luciano* conjunctae, et ad hunc locum apte satis convenientia. HEMST. Videmur tamen Articulo non bene carere posse. LEHM.

*Ead.* l. 13. *Ἀλκυονίδας* *Ἀλκυονίδες*, ἥμέραι τινὲς τὸν ἀριθμὸν ιδ'. γαληναὶ, ἐν αἷς νοσσεῖν εἰ ἀλκυών. *Hesych. Vorst.*

*Ibid.* Κατὰ χειμῶνα μέσον διαφέρουσας τοῖς εὐδαιμόνιοις) Certe non debuerunt haec intelligi et verti aut cum *Dato tranquillitatis differentis*, aut cum *Benedicto media hieme ab aliis serenitate differentes*, sed *eminentes, eximias, quod putidum fere est monere*, cum ut passim, tum in *Luciano* millies occurrit **GRON.**

*Ead.* l. 14. *Παντὸς μᾶλλον*) *Plato* p. 53. A. Variant autem hic libri. P. L. et J. πάντων habent. Reliqui impressi παντός. Neutrum probo. **SOLAN.**

*Ead.* l. 15. *Γαλήνιον*) Adducit haec verba *Andr. Rivinus de Ven. Sal. et Mal.* §. 35. Modo παντὸς μᾶλλον an πάντων scribas, nihil interest: utrumque aequem commodum; formula quaedam solennis absolute sic ponitur, ut genus nominis, ad quod videtur referri, non curet: ita diceres, hic scribi debuisse πάσης vel πασῶν, scilicet ἡμέρας aut ἡμερῶν. In *Platone* et *Xenophontem* nihil est frequentius: mox, παντὸς γὰρ μᾶλλον ἀδύνατον φαινεται. **HEMST.**

*Pag.* 117. l. 3. *Tῷ ποτε*) *Ante τῇ ποτε*. **GUIET.** Temere *Schmiederus* πῶς πώποτε scripsit, secutus cod. 2954., quae letoio manifesto ex interpretamento orta. *Tῷ enim*, quod proprie est Attici moris pro τίνι, elliptice h. l. positum pro τῷ (τίνι) τρόπῳ, uti plene legitur *Diall. Deor.* III. quamquam et ibi nonnulli, in his idem *Schmiederus* peccarunt, scribentes: τῷ τρόπῳ δ' ἐνηλλάγη; sine circumflexo. Cf. *ibid. Diall.* VII, 3. *Tῷ τοῦτο τεκμαρεσθαι* ἔχεις; Demonstrativum ὁδε (int. τρόπῳ) *hocce modo*, ad hanc ipsam scribendi normam pertinere, vel ex *L. Bos de Ellips.* s. τρόπος notum est. **LEHM.**

*Ibid.* *Toῖς ἐξ ἀρχῆς*) *Benedictus*: quomodo priscis hominibus habenda est fides? a quibus scilicet haec fabula fuit propagata: neque diffiteor dici posse τοὺς ἐξ ἀρχῆς pro τοῖς ἀρχαῖοις. sed melius ad sententiam congruit, quod dedi: atque ita fere *Solanus*, qui verterat, quid est, quod iūs fidem faciat, quae a te dicta sunt, o *Socrates*? Idem vir doctissimus, quae paullo post sequuntur, δοκιμάζουεν γὰρ δὴ κατὰ δύναμιν ἀθρωπίνην etc. hunc in modum fuit interpretatus: *Ex humana enim potentia ignotam, incredibilem et invisibilem aestimamus.* Multum dissentio; quippe cui placuerit is verborum sensus, quem jam ante priores interpretes *Datus* et *Benedictus* probabant. *Δοκιμάζειν* κατὰ δ. vereor, ut illa potestate satis sit Graecum: tum scribendum fuerat, τὴν ἀγνωστον οὐσαν etc. scilicet θεῶν δύναμιν, de qua tamen nullam adhuc mentionem fecit. *"Αγνωστος, ἄπιστος, ἀόρατος* hujusque generis vocabula quam plurima utraque agendi et patiënti virtute gaudent. Vide *Thom. M. in Athēnatos.* *Αμεμπτος.* *Ανέραστος.* *Απρονόητος.*

**Ασύνετος.** Ἀρθοντος. Τροπικος. quaedam notavit *Jer. Hoczlin.* ad *Apollon. Rh. II.*, 956. plura *Acm. Portus Lex. Ion. in "Argi-* τος· fit tamen nonnunquam, ut interpretes fallant: sic in *Phalarid. Ep. 98.* τὸ ἀνέξταστον πλῆθος, *vulgaris*, quod nihil expendit, aut ex vero aestimat. In utriusque autem loci versione non erat, cur vel minimum amplius haesitarem, postquam magnum in hanc partem momentum accedebat limatissimum *Petr. Wesselingii* judicium. *HEMST.*

*Ead. l. 6. 'Εοίκημεν*) Hic ἐοίκημεν εἶναι perinde est, ac ἔσμεν, sumus: nam interdum ξοῦν non est dubitantis, sed affirmantis. *Vid. Aegid. Menag. ad Diog. Laërtii lib. IX. S. 73.* **CLER.** Ad similem *Isidori Pelusiota* sententiam II. Ep. 17. haec notavit *Rittershusius*: ejus generis alia *Pricaeus ad Apul. Miles. I. p. 8. HEMST.* Insignis error, ac vetustus, neque hodienum insolens. Neque enim quod tantum ita videtur, neque quod vere ita est, significatur verbo ξοῦνται. Ad illam vim notandam Graeci verbo δοκεῖν, ad hanc voce εἶναι, utuntur. *'Εοίκημεν* natura sua aliam habet vim, quae inter speciem et veritatem quasi medium tenet, vim *probabilitatis*, *verisimilitudinis*; quam eandem et cognatis illis ως εἰκότες, εἰκότως, inesse constat. Per singula id persequi, quum longe pateat usus, non placet. Et facile haec res ab eo, qui et sapit et adtendit, intelligi potest. Quod in nostro loco Socrates dicere vult, hoc est: *Sumus nos, id quod par est* (siquidem naturae humanae rationes ac fines respiciamus) *eorum, quae fieri vel possunt, vel non possunt, omnino habentes quidam censores.* Falso interpres: *Videtur esse*, quasi scriptum esset δοκοῦμεν εἶναι. Mox idem non minus falso verba: τῷ ὄντι γὰρ νήπιος ξοῖκεν εἶναι πᾶς ἀνθρώπος, reddidit: *re enim vera infans videtur esse omnis homo, quum deberet: revera enim infantem esse consentaneum est unumquemque hominem.* Additur deinceps argumentum, quo nitatur hoc sane probabile judicium. Verum infinitus foret labor omnia hujusmodi erroris exempla enumerare et corrigere. *LEHM.*

*Ead. l. 11. Τῷ ὄντι γὰρ νήπιος ξοῖκεν εἶναι πᾶς ἀνθρώπος, καὶ ὁ πάντα γέρων*) Ineptissime *Benedictus*, revera enim omnis homo infans est, maxime vero senex; cum longe adcommoda-tius *Datus*: *Omnis namque homo infans utique videtur esse, vel ultima senectute proiectus*, quae verissima *Luciani* mentis expressio. **GRON.** Expressit illud *Aegyptiorum Soloni* dictum apud *Platonem*: *Graecos semper pueros.* Suam autem sententiam validioribus longe quam illi argumentis firmat. Sic et *Seneca* apud *Lactantium II. 4.* Non, inquit, bis pueri sumus, ut vulgo dicitur, sed semper. Verum hoc interest, quod majora nos ludimus.

*mus.* SOLAN. Longe haec diversa. Rectius, ut solet, *Hemsterhusius* illud *Hipparchi* contulit: ὡς πρὸς τὸν ξύμπ. Nempe hoc vult Noster: *Vita nostra adeo brevis est, ut vel longissima vel maxime decrepiti senis aetas nil nisi infantia esse videatur, comparata quidem cum omni aeternitate.* Inde scilicet probat illam hominis νηπιότητα φρενῶν, comparatam illam cum mentis divinae virilitate, atque adeo commendat modestiam in iudicando de rebus divinis. Praeceptum sapientissimo philosophorum sane dignissimum! *LEM.*

Ead. l. 13. *Νεογιλὸς*) *Vox Polluci improbata, qui hunc in modum est refingendus* II, 8. τὸ δὲ νεογιλὲς η̄ νεογιλὸν, εὶ καὶ Ἰσαῖος ἐλόχειν ἐν τῷ κατὰ Ἀριστάρχου, οὐ δόκιμον. *Νεογιλὸς* per me licet exsulatum abeat e Graeca lingua: ibi protulit hunc locum *Jungermannus*. *Sententia persimilis Hipparchi Pythag.* apud *Stob.* p. 573. ‘Ως πρὸς τὸν ξύμπαντα αἰώνα ἔξετάζοντι βραχύτατον ἔχοντες οἱ ἀνθρώποι τὸν τας ζωᾶς χρόνον.

*HEMST.*

Pag. 118. l. 3. “*Ηδη*”) *Ex P. et L. hoc, in impressis enim καὶ δὴ legebatur.* SOLAN. *Kαὶ δὴ minime mutandum.* *Ari-*  
*stoph. Pl.* v. 227. *Kαὶ δὴ βαθίζω.* *Thesmoph.* v. 221. *Apud*  
*Platonem saepissime.* *HEMST.*

Ead. l. 6. *Ἀνυποστάτου*) *Ἀνυπόστατος χειμάζδονς Julian.*  
Or. I. p. 84. C. Agit de hac voce *Is. Casaub.* ad *Athen.* III.  
c. 20. Mox in illis εἰς ὅρνιθός τινος abesse potest εἰς. *HEMST.*

Ead. l. 9. *Τὰ παιδάρια τὰ παρ’ ἡμῖν*) *Vid. Gataker. ad M. Antonin.* VII. §. 23. *HEMST.*

Ead. l. 11. *Πολλὰς ἰδεῶν φύσεις*) *Multas specierum natu-*  
*ras: imo πολλῶν ἰδεῶν φύσεις, multarum specierum naturas:*  
*quoniam impropria hic est ea locutio.* *CLER.*

Ead. l. 13. *Τυχὸν*) *nullo modo ferendum esse videtur*  
*T. F. Benedicto: scribendum potius esse τύχοι, contra leges*  
*linguae. Nam praeterquam quod ἀν tum addendum erat,*  
*quid quaeso illud foret: τῷ δαιμονίῳ εὐχερῆ τύχοι ἀν ἀπαντά*  
*τὰ τοιαῦτα; Imo vero τυχὸν h. l., ut saepissime, vim habet il-*  
*lam adverbiale, cuius forte immemor fuit *Benedictus*, qua*  
*est vel forte, vel fortassis; vid. Viger. p. 365. ibique *Hooge-**  
*veen. et Boissonad. ad varia Nicetae loca, ut ad II, 355. Lo-*  
*quitur autem Socrates cum aliqua ironia.* *LEM.*

Pag. 119 l. 1. *Πρὸς ἀλλήλονς*] *Quum in cod. Par.*  
2954. *legatur εἰς πρὸς ἀλλ., conjecit inde Jacobsius in Porsoni*  
*Advers. scribendum esse ὡς πρὸς ἀλλ. Sic vero hic auctor*  
*non solitus scribere. Simpliciter utitur praepos. πρὸς ad com-*  
*parisonem significandam, non praemissa, quod apud *Lucianum**  
*saepius fit, particula ὡς. Modo c. 4. πρὸς τὰς ἡμετέρας*

άμεις· superius c. 3. πρὸς τὸν πάντα αἰῶνα. Infra πρὸς τὰ  
πάντα παντελῶς βρέφη. et c. 6. πρὸς ἐκεῖνα et πρὸς τὰς ημετέρας  
άμεις. Et ortum εἰς non ex ὡς, sed ex interpretamento  
cū πρός. **LEM.**

**Ead. l. 7. Τεχνῶν**) Recte viderat *Benedictus*, uti et *Marius* et *Vorstius*, sic legendum, non τεχνῶν, quod in pleris-  
e legitur. Emendationem eorum firmant ed. J. et Codd.  
is. P. et L. *SOLAN.* Recepit, quod in *J. V. 2. S. A.* fuit  
pressum, itidemque in margine *A. 1. W.* reliquae τεχνῶν.

Exc. P. haec notantur: διὰ τῶν τεχνῶν] γρ. τυχῶν ἢ τεχνῶν.  
iud reperio in Exc. ex *Christoph. Longolii Luciano* cum *Mss.*  
llato: διὰ τῶν χειρῶν (festinantis, ut auguror, descriptoris  
tore pro τεχνῶν, ut legitur in *A. 1. anni MDIII. ad cujus  
annī adlita fuit haec vetusti Codicis collatio) τούτων] χειρῶν.  
γῶν τῶν. Praeterea χειρῶν habebant C. teste *Solano*: eo-  
ne pacto jampridem, antequam haec vidisset, legendum  
se statueram: neque me poenitet sententiae pristinae: licet  
im τεχνῶν adspectu primo satis videatur accommodatum,  
tamen adtentius explores, nihil habet, quod ad praestan-  
tim alterius lectionis comparari possit: nam primum εἰς κατὰ  
ν βίον πράξεις artes, quas homines exercent, jam simul com-  
ectebantur: deinde τούτων adpositum prorsus languet, ac vigo-  
morationis interturbat: denique ὅσα διὰ τῶν τεχνῶν τούτων οὐ-  
πολυμηχάνων ἔργα ξυνται, ut ad reliquum dictionis nitorem, qui  
in scripto perlucet, admodum respondeat, valde vereor.  
contra χειρῶν adoptaveris, mox istae difficultates non solum  
vanescerunt, sed omnia ita erunt opportuna, ut nihil magis.  
τῶν χειρῶν τούτων, extollere manus et monstrare Socratem  
rede, tanquam testes rei, quam proferebat, luculentissimas:  
autem revera manus, et vocantur πολυμήχανοι tum ab  
iis, tum a *Galeno* de Usu partium corp. hum. lib. I. et II.  
quia, ut ait *Aristot.* de Anim. Gener. IV. p. 106. ἡ χεὶρ ἔστι καὶ εἶναι  
ἐν ὄργανον, ἀλλὰ πολλά· ἔστι γὰρ ὥσπερ εἰς ὄργανον πρὸς ὄρ-  
γανων· propterea quod manus habeat, idcirco hominem esse  
sapientissimum censebat *Anaxagoras*; quanquam melius,  
aleno suffragante, rationem illam Aristoteles invertat, quia  
inter universum genus animalium sapientissimus est, ideo  
autem esse homini a natura, ut manibus sit praeditus. Hinc  
admodum opera patet, frustra fore, si quis objiciat, praeteriri  
potuisse facile manuum mentionem, cum mox sequatur διὰ  
οὐ σώματος· ratio enim non est in obscurō, cur manus exi-  
rias habuerit, et dignas, quae prae ceteris corporis humani  
embryis solaē commemorarentur. *Hemst.* Et *Schmiderus* re-*

cepit, et *Wiclandius* reddidit χειρῶν. Neque ego quidquam inelius habebam, quod substituerem; quamquam haud diffiteor, me aliquantulum etiamnum haerere in eo, quod primus manus, ac deinde corpus et anima, tanquam res natura diversae — dicit enim καὶ ὅσα, — καὶ ὅσα — non gradu tantum a pretio differentes, satis incommodo enumerentur. Nam quae *Abreschius Dilucc.* Thuc. p. 633. conjectit: διὰ τῶν τεχνιτῶν (per manus opifices *Arnob.* II. p. 55.) vel διὰ τῶν χειρῶν τούτων τῶν τεχνιτῶν, ea, licet ab ingenio et doctrina non contemnenda, tamen a librorum lectionibus nimium videntur recedere.

LEM.

*Ead.* l. 10. *'Αμέτρητον ὅσην*) *H. Steph.* App. de D. A. p. 82. ubi de placonasmo nominum ὅσος et ἡλίκος disputa. HEMST.

*Ead.* l. 11. *Ἐχει*) *B.* 2. Reliquae Εχειν. SOLAN.

Pag. 120. l. 3. *Τηλικαύτην — αὐτὸς*) Ex ed. J. est. In reliquis enim aliter legebatur, nempe τηλικούτον — αὐτὸς. SOLAN. Multum vereor, ne quod Junta suppeditat, pravis sit *Ant. Francini*, qui huic editioni praefuit, correctio membranarum fide destituta: eo magis quia structura verborum, quam planissimam habet lectio vulgata, in hac prorsus laborat. Quid autem expeditius, quam, πιθανὸν οὐν δύξαι, δέξαι έχει τὸ μέγεθος τοῦ κόσμου τὴν ὑπεροχὴν πρὸς etc. τηλικοῖς καὶ τὴν δύναμιν αὐτοῦ ανάλογον διαφέρειν τῆς περὶ ημᾶς διαθέσεως. HEMST.

*Ead.* l. 4. *Αὐτοῦ*) Nempe mundi, quem Deum esse statuit *Plato* in *Timaeo*. CLER.

*Ibid.* *Φρόνησιν*) Platonici mundum animatum, sapientia et intelligentia praeditum credunt. VORST.

*Ead.* l. 8. *'Αναγνῶσαι*) Legendi significationem locus postulat; Graeci sermonis usus ἀναγνῶνται. Contra peccatur in *Hesychio*: *'Αναγνῶνται, ἀναπεῖσαι*. Ionum est, et *Herodoti*, apud quem saepius hac potestate ἀναγνῶσαι, nunquam ἀναγνῶνται. Γραμματικὸν τρόπον, nisi potius mox post γράψαι sic adjungendum, eo tamen referri debet. HEMST. Neutrūm horum sine vi aliqua fiat: neque tamen ἀγράμματος et γραμματικὸν τρόπον conjungi inter se possunt. Rectius itaque, opinor, omnino pro alienis ejicientur. *'Αναγνῶσαι* vero confidenter in ἀναγνῶνται mutavi, praesertim quum spectatissimi judicii auctoritas accessisset, *Schaeferi ad Gregor. Cor.* p. 503. et 504. qui omnino de hoc verbo consulendus. LEM.

*Ead.* l. 11. *Παραβάλλοντα*) An καταβάλλοντα, id est, instituens. GUIET. Sine librorum auctoritate mutavi παραβά-

σα· habent enim omnes παραβάλλουσα. Manifestior mutationis ratio est, quam ut promendo tempus teram. SOLAN. dem, quae doctiss. Solano, mihi quoque se jamdudum obit conjectura: neque tamen in contextum recipere consuln duxi, propterea quod non defore putem, quibus ad ride- Guieti καταβάλλουσα. Imo defendi forte poterit παραβάλσα, in favo ex congesta temere materia velut projiciens mal informe. HEMST. Atque hoc ipsum velle videtur aūr, ut summa adpareat facilitas, qua natura tam formosum sapiens animal quasi temere projectum generet: cum qua dem sententia et particula σχεδὸν optime conspirat. LEHM.

Ead. I. 13. Μέλιτταν σοργὴν) Eodem epitheto gaudet am apud Philostr. p. 889. SOLAN.

Ead. I. 14. Θείου μέλιτος) Hinc Virg. IV. Georg.

Protinus aërii mellis coelestia dona.

rro de R. R. II. c. 5. Denique ex hoc (bove) putrefacto nasci cissimas apes mellis matres. COGN.

Ibid. "Επτε ὠῶν) De ovorum natura mirabili, et eorum iis generibus loquitur Cael. Rhodigin. Ant. Lect. XXVII. 17. Aristotel. de Gener. Anim. lib. V. COGN.

Pag. 121. l. 1. Τινῶν) An τισὶν; GUIET. Legendum nūcum interprete. Videtur hic esse adlusio ad locum veteris philosophi, forte Empedoclis, qui Physica versibus ipserat. CLER. Τινῶν, τέχναις) Vorstii strictura suadente, cum vocum ordinem in libris perturbatum sic restitui. Sov. Etsi transponas, incommode cadit. Deinde ὡς λόγος retinet ad sequentem sententiam προσχωμένη τέχναις οὐραῖς, em nexus subjecto τινῶν non convenit interrumpi: valeat tamen, quemadmodum apud Platonem saepe, ut veteris sapientie doctrina tradit: ita λέγειν. Democritus: τάδε λέγω περὶ τῶν πτάντων. Vix me retinui, quin redderem in Luciano τισὶν, rationis structura liquida: tum etiam recte τισὶν, quoniam es quidem aetheris magni sacras, sed ignotas tamen, et humanae menti non pervias commemorat. HEMST. Abresch. Dicce. Thuc. p. 320. προ τινῶν reponendum αἰστισινοῦν, conferens ermot. c. 28. εἰ καὶ ἄνευ ἐξετάσεως ὁρμήσαιμεν ἐπὶ μίαν τῶν ὅδῶν τινασιν. Talium commentorum et ego facile bonam copiam ppeditaverim. Sed nihil hinc lucri. Aut τινῶν transponendum detur; sed quo, non valeo dicere: nam ὡς λόγος haud dubie solute ab auctore scriptum. Aut prorsus est ejiciendum, illud Somn. c. 17. in verbis: μὴ ὄνειρων τινῶν ἡμᾶς ὑποτάσ τινας ὑπεληφεν; Nam τισὶν illud Guyeti, licet Hemster-

*husii patrocinio magnopere commendatum, tamen non omnino placebat. Scilicet non patet, quomodo τινῶν ex tri-oriri unquam potuerit.* **LEM.**

*Ibid. Αἰθέρος μεγάλου) Summi Dei. Lucret. lib. I.*

*Postremo pereunt imbræ, ubi eos pater aether*

*In gremium matris terræ præcipitavit.*

*et Virgil. II. Georg.*

*Tum pater omnipotens foecundis imbribus aether. COEI.*

*Ead. l. 2. Τὰς οὖν ἀθ. δ. μεγάλας οὔσας) Si locus est integer, nec quicquam desideratur, quae suspicio non immrito posset suboriri, nihil est reliquum, quam ut Accusati-vos absolute positos agnoscamus: quae structurae ratio sati-alioquin apud Graecos obvia fefellit interpres tum hoc in loco, tum saepius alibi: exempla dedit ex Pausania *Sylburgius* in Praef. p. 930. Vide praeterea Kuhn. ad *Aelian.* V. H. II, 13. ubi, quae pleraque notat *Perizonius*, sunt aliena, et diversi generis. Strab. I. p. 7. πολλοὺς δ' ἔτι νῦν ἀνωνύμων ὄντων. *Menodotus* apud *Athen.* XV. p. 672. B. πεπεισμένους τοὺς Ἀργείους. In *Diogen.* L. IX, 42. ita nunc legitur: φησὶ δὲ Ἀθηνοδώρος ἐν ή Περιπάτων, ἐλθόντος Ἰπποκράτους πρὸς αὐτὸν, κελεύσαι κομισθῆναι γάλα. *Suidas* in *Ἀημόκριτος* ὁ Ἀβδηλητης aliud ostendit, ἐλθόντα Ἰπποκράτην πρὸς *Ἀημόκριτον*: quod quo minus in *Diogen.* conspiciatur, librariorum imperitiae deberi non dubito: II, 48. τοῦτον ἐν στενωπῷ φασὶν ἀπαντήσαντα Σωκράτει, διατείναι τὴν βακτηρίαν. ibi recte *Kuhnus*. **HEMST.** Sunt sane Accusati-vi absoluti pro Genitivis; de qua nectendi libertate praeter *Sylburgium* ad *Pausan.* et *Kuhnium* ad *Aelian.* etiam *Duke-rus* exposuit ad *Thucyd.* II, 52. Conclusio scilicet fit ex iis, quae hactenus a Socrate disputata erant. Jam quum tantæ sint, inquit, immortalium vires, nos, qui mortales simus ac tan-tilli, qui neque magna possimus perspicere, neque etiam parva; nos, qui plerumque etiam in iis, quae nobis ipsis accidunt, dubi-haereamus, non sanc possimus certo quidquam dicere, neque de *Halcyonibus*, neque de *Lusciniiis*. *Abreschius* *Dilucc.* Thuc. p. 264. summa imis miscuit cum insigni protervitate, quin au-post ὄντες inseri voluit ἀγνοοῦντες, quod ferri aliquo modo posset, si fieret post οὖσας, aut totum locum sic transponendum censuit: Θητοὶ οὖν καὶ σμ. παντ. ὄντες, καὶ οὔτε τὰ μεγ. διη-καθ. οὔτ' οὖν τὰ σμικρὰ, τὰ πλείω δ' ἀπ. — οὐκ ἀν ἔχομεν εἰ-πεῖν βεβαίως τὰς τῶν ἀθ. διν. μεγ. οὖσας, οὔτε περὶ Ἀλκυόνεω οὔτ' Ἀηδ. — verba absque succo et sanguine aleac instar temere conjecta. Idem οὔτ' οἶν explicat *neculum*, neque adeo, ne proinde, quia scil. magna facilius in oculos incurvant, quæ*

rva. Sed meliorem lectionem suppeditat cod. 2954. οὐτὸς τὰ σμικρὰ, quae verba recte *Jacobsius* dividens fecit αὐτὰ σμ., i forte auctor voluit αὐτὰ τὰ σμ. Nam non id, quod *Achelius* cogitavit, velle potuit Socrates, minora difficilius γνosci majoribus, sed contra faciliorem esse minornm re- n, e. g. artis scribendi, legendi, tibia canendi, quam ma- um, scientiam ac peritiam: quod patet, nisi forte leviter curreris, e totius loci natura et nexus. Postremum non uerit mihi silentio praeterire eam verborum rationem, qua periuntur exhibita in B. 2. ita, ut, nullo interpunctionis no post προσχωμένη posito, una serie pergatur: προσχω- η οὖν τὰς ἀδειαν. δυν. etc. usque ad Ἀηδόνων. Chaos con- sum, cuius origo fortassis a typis repetenda. LEHM.

Ead. 1. 6. Ἀηδόνων) Lusciniarum propter Philomelam minit. SOLAN.

Ead. 1. 7. Κλέος δὲ μύθων) Vertit interpres: *praeclaram ic fabulam*, quasi vertendum ad verbum esset, *gloriam fa- arum*: sed κλέος hic est, ut saepe apud Homerum, pro fa- auditu accepta: Il. B. 486. Alia loca indicabit Index stathianus ed. Rom. ut et quae de hac voce habet Eusta- is. Itaque Socrates hic inducitur dicens, traditum se eris, quae a parentibus de priscis fabulis acceperat. Dog- fuit Platonicum, non quasvis fabulas, sed eas, quae ad tutem faciunt, pueris esse proponendas: qualis fabula Icyonis, quae ad commendationem fidei conjugalis perti- . Consulendus Plato lib. II. de Rep. ubi multis probat ι παντὸς ποιητέον, ἡ πρῶτα ἀκούσυσιν ὅτι κάλλιστα μεμυθολο- ένα πρὸς ἀρετὴν ἀκούειν· dandam omnino esse operam, ut fabellae, quas primas audient, elegantissimae factae ad virtu- sint. CLER.

Ead. 1. 8. Θρήνων μελῳδὲ) Ωδὴν θρηνομέλῳ legendum Brod.

Ead. 1. 10. Γυναιξὶ τὸ ἔμαις) Duas fuisse Socrati simul ores, non solus *Lucianus*, aut quisquis hujus opusculi au- r est, tradidit: sed ante et post eum multi; quos errare naetius firmissimis, *Plutarcho* judice, argumentis evicerat. hac doctorum controversia plura qui volet, adeat *Bentleji Phalaridis Epistolis* dissertationem. Nos de his feminis hoc do lectorem monitum hic volumus: Xanthippen morosita- notam, talemque, ut a Socrate ideo tantum ductam tra- it, quo patientiam sibi summam tali monstro consuescens npararet. Myrto autem, quam ei superinducunt, Aristi- ex filia neptis. De qua, et ea quam supra dixi contro- sia, consule *Plutarch.* in Vita Aristidis sub finem. SOLAN ucian. Vol. I.

*Ibid.* Σανθίπη τε καὶ Μυρτοῖ) Socrati Hieronym. in Jovian. uxores fuisse duas scribit Xanthippen et Myrtone Aristidis neptem, quam alii dicunt filiam Laertii etiam testimoniis et Plutarchi in Arist. Cogit. Junguntur etiam in Epis. Socratis. 27. p. 57. Observanda, quae Cyrillus ex Porphyrio scribit contra Julian. VI. p. 186. D. δύο δὲ σχῖν γυναικας μισ, Σανθίπην μὲν πολίτιν, καὶ κοινοτέφαν πώς, Μυρτώ δὲ Ἀριστίδου Θυγατριδήν τοῦ Λαυράχου καὶ τὴν μὲν Σανθίπην προπλακεῖσαν λαβεῖν, ἐξ η̄ς ξαντῷ Λαμπροκλῆς ἐγένετο· τὴν τοῦ Μυρτῶ γάμῳ, ἐξ η̄ς Σωφρονίσκος καὶ Μενέξενος. Xanthippe solius, non itidem Myrtus meminerunt Plato et Xenophanes. Vid. Diogen. L. II, 26. ibique Casaub. et Menagium. Hemer. Plato in Phaedonis initio p. 45. E. Xanthippen nominat ξανθίπην τὸ παιδίον αὐτοῦ καὶ παρακαθημένην· non procul a sua pag. 86. A. cum jam tempus adpeteret educendi potuli cincta mixti, ἡνέχθη παρ' αὐτὸν τὰ παιδία, δύο γὰρ αὐτῷ νίσις σακροὶ ήσαν, εἰς δὲ μέγας, καὶ αἱ οἰκεῖαι γυναικες ἀφίκοντο· τοσοῦτας μὲν γυναικας καὶ τὰ παιδία ἀπίστενοι ἐπέλευσεν· tu p. 87. A. ἦγὼ μέντοι, inquit Socrates, οὐχ ἡμίστα τούτον ἔνειχας γυναικας ἀπέπεμψα. Ex his clarum, utramque marito vivisse superstitem. Ille natu major filius et μέγας Xanthippe est Lamprocles, quem bene restituit in Epp. Socratis. pag. 51 Leo Allatius; sed monere simul debuerat, id nominis abiisse violatum librarii culpa in ἄμα Τυροκλῆς· nam illud ἄμα e priore syllaba ΛΑΜ conflatum nullius usus est, et oratione nocet. Idem pejus ex Myrto prima uxore sublatum esse scribit: etenim apud Xenophontem Lamprocles Socratis πρεσβύτερος νίσις a patre commido monitore castigatus, quod matre vehementius succenseret, cum respondet Memorabb. II. p. 43 v. 20. οὐδεὶς ἂν δύνατο αὐτῆς ἀνασχέσαι τὴν χαλεπότητα, non Xanthippen, ejusque notos mores designat? De duabus Socratis uxoribus quibus argumentis Panaetius pugnaverit et convellendam Platonis auctoritatem, equidem ignoro. Ide in Addendis.

*Eud.* l. 14. Αἰπλασίαν τὴν παράκλησιν) Duplam exhortationem, et quod Halcyon pia in virum sit, et quod is in uxori Haec notantur ad marginem A. 1. W. Hemst.

---

## IN PROMETHEUM.

Pag. 123. l. 1. *PPOM.*) In hoc et seqq. Deorum tam elestium quam marinorum dialogis duplex *Luciani* institutum esse videtur: primum ut fabulas elegantiores euarret; cundum, ut quae in his poëtarum figmentis a decoro alienant, viris cordatioribus deridenda propinaret: quod ab eo elegantia et ingenii laude praestitum est, quae ipsis promodum Christianis vix quicquam reliqui fecit. Inest certantus lepos, urbanitasque cum vi critica conjuncta, ut ab omnime non Christiano desiderari, nendum sperari amplius id non possit. SOLAN.

Ead. l. 19. 'Ο μὲν Καύκασος) Quid legerit *Ottomarus* uscinius, bujus dialogi interpres, non video: omnino aliud gisse statuendum est: sat monuisse. BOURD. Hujus mons descriptionem apud *Arrian.* in V. A. lib. III. reperies. Proetheum vero adfixum fuisse ad Caucasum tam multi adfiant, ut vix negari possit. Hoc in primis testatur *Cicero* lib. Tusc. Quaest. Hoc etiam *Apollon.* Arg. II. in fine adse- quod ejus interpres adfirmsit: illud ipsum *Pausanias,* Ser- us et alii multi. COGN. Simile prorsus initium dramatis *eschylei Prom.* Vinct. LEHM.

Pag. 124. l. 2. ἐπαμύνειεν) In edd. vulgatis ἐπαμύνειν. Iola J. δύνωνται addidit. Fl. tamen non eget, quippe quae ταμύνειν exhibeat, quod verum et Lucianeum puto. SOLAN. erissima Fl. ed. lectio: Juntingam interpolata esse clamat ille ἐπαμύνειν δύνωνται. Putaveram olim insituum esse φέρωποι, et, cum primum ad explicanda τὰ πλάσματα αὐτοῦ iisset adscriptum, post in contextum venisse: nam commone procedunt, ὡς μὴ ἐπαμύνειν αὐτῷ τὰ πλάσματα αὐτοῦ. Nunc exceptae lectioni lubens acquiesco. Aeschylo, cuius fabulam, nequam haec scribebat, a Luciano lectitatem fuisse, facile reprehendi potest, Prometheus λεωφός, ἀνθρωποποιὸς Tatius Or. ad Graec. pag. 42. auctor vulgi fictilis Phaedro IV, 14. deo homines ab ipso ficti πλάσματα πηλοῦ Aristoph. Av. v. 87. πηλόπλαστον σπέρμα Aeschył. apud Procl. ad Hesiod. p. 1 i 2

46. Retinuerunt Graecam vocem Christiani scriptores Lat. Dracont. Hex. v. 311.

*Projicer nec plasma suum vult conditor acri.*

HEMST. Adtende, contrariam sententiam praebere ὡς αὐτούνειν, ita, ut non possent auxiliari: sic enim ὡς cum Intitivo junctum modum, vel gradum rei indicat. Infra. ἀκροποδητὶ πον μόλις ἐστάναι. Diall. Deor. XXI, 1. οὐατοσοῦτον ὑπερφέρειν (τὸν Άλα), ὡς μὴ καταβαρήσειν αὐτὸν οὐκ ἀν πεισθεῖν. Ibid. V, 3. ἔγώ δὲ μὴ οὐτω μανεῖν, εἰ γείη προσενεγκεῖν etc. et sic semper. Sed h. l. requirebat consilii notatio. Felicissime itaque e Fl. restitutus Opus: *nc forte auxiliari possint.* ΛΕΠΜ.

Ead. l. 5. *Τηλε τῆς φάραγγος* Philostratus in Apoll. Teneo (II. c. 8.) refert duo esse Caucasi cacumina stadio in se disjuncta, quibus adcolae Prometheus manus adfixas sibi reserunt. COGN. Aschyl. Pr. Relig. v. 15. Δῆσαι σις τοῖς γι πρὸς δυσχειμέδω. ubi Stanlejus ista Luciani non praeter — *adspicite religatum asperis vinctumque saxis* — apud Cicero Tusc. Disp. II. c. 9. HEMST.

Ibid. *Ανασταυρώσθω*) Crucifigatur: inde Caucasus dicti crux: monuit Lips tract. de Cruce: σταυρὸς postea. BELL. Infra saepe repetitur hoc verbum: quibus locis usus est. Bos in Ep. ad Hebr. VI, 4. ut ostendat ἀνασταυροῦ perim atque ἀνασκολοπίζειν Graecis esse in crucem agere, crucifi gere, secus quam scriptoris sacri interpretes existimarunt, videntes rursum crucifigere. HEMST.

Ead. l. 6. *Απὸ τοντοῦ*) Ab hac in contrariam partem. BAUD.

Ead. l. 7. *Ἀπότομοι*) *Ἀπόξυροι* Angl. ut exesi scilicet apud Senec. Hercule fur. BOURD. *Ἀπόξυροι* praeter Ap. etiam P. et L. uti Rhet. Praec. cap. 7. In impressis atque omnibus ἀπότομοι. SOLAN. Luciani est ἀπόξυρος: praeterea cum a Solano indicatum vid. Ver. Hist. II, 30. Navig. c. 1. Unde et ego cum Schmidero lectionem trium MSS. praeferedam ducebam ei, cui glossematis nota manifesto inusta. LIN.

Ead. l. 9. *Ως ἀκρωποδὶ πον*) Scribe, ὡς ἀκροποδητὶ μόλις ἐστάναι. BAUD. *Ως ἀκρωποδητὶ μόλις ἐστάναι*) "Attori, unde attac, qui inter ambulandum stare nesciunt. Casaub. Suct. Tiber. c. 1. tales sunt Medi, qui, ἐπὴν ἀποθῶσι τὰ πτων, ὥσπερ οἱ ἐπὶ τῶν ἀκανθῶν ἐπιβαίνοντες, μόλις βαθίσῃ. Lucian. Diall. Mort. XXVII. §. 3. In. Ms. legitur p. 10, quod idem est. BOURB. Ed. Junt. ἀκρῷ ποδὶ. Reliquae ex ποδητὶ, quod non tam apte huic loco visum est convenire dicam, jam alibi solere ἀκροποδητὶ legi, non ἀκροποδη-

LAM. Nullam video rationem, cur mutandum sit; nisi, od alibi *Noster* solet, ἀκροποδητὶ malis: alia *Luciani* loca, i hoc ipsum vocabulum inveniatur, adnotavit H. Steph. Th. l. p. 515. tum porro sic scribit: *Quibus in locis quidam exiunt, suspenso gradu: cum id potius significet, quod vernacula lingua dicimus, en pas de laron. Suidas ἀκροποδητὶ expō ἄκροις ποσὶ, summis pedibus: alii, summis seu extremis dūm digitis, quod Luciani locis non convenit.* Quam ob issam non convenire putet Stephanus, plane non perspi: hic certe nihil aequae sententiae respondet: *sic ut sum- s pedum digitis insistere vix liccat.* Praeterea malo στενή ταύ- ο κρ. ξχει τὴν ἐπίβασιν, propter illud πον, ἀκροποδητὶ πον. MAST. Sunt haec ad ipsam *Luciani* consuetudinem familia simam dicta, ut minime videantur mutanda. Cogita sic ipsisse auctorem: *Στενή ἔστι τῷ ποδὶ αὐτῇ η ἐπίβασις, ην ο κρημνός.* Sed in arctum haec ab auctore contracta, ut a modo efficeretur enuntiatio. Exempla paene in singulis pa- nis obvia. Deinde ἀκροποδητὶ forma rectior restituenda lebatur, ut constaret sibi scriptor, qui et alibi sic scripsit. tiosam formam e lectione ἄκρῳ ποδὶ ortam credo. In se- entibus denique verba καὶ ὅλως ab adnexis sejunxi comma- quod idem et alibi haud raro a me factum profiteor. Ne- e enim καὶ ὅλως est et omnino, eo sensu, ut cogites: *omni ex- rite, quod esset παντελῶς, πανταχόθεν etc. sed semper apud strum significat: denique, ut paucis dicam. Diall. Deor. XII,* καὶ ὅλως, θόρυβος καὶ μανία ἐν τῇ<sup>7</sup> Ιδῃ ἀπαντα. Ibid. XVIII, καὶ ὅλως, παντὶ μᾶλλον ξοικώς, η σοὶ τῷ πατέρι. Unde ibid. 2. verba καὶ ὅλως μεμηνότες ὑπὸ τοῦ πότου, uti vulgo dan- r, dudum correxi. Et Timon. c. 55. καὶ ὅλως, πάνουσον χρῆμα scripsi pro vulgatis uno tenore pronuntiandis. LHM.

Ead. l. 15. Τοῦτ' ἔφης) Sunt vitrea fracta, et conati- nt evitare interpretes. Sed adnotavit pater, τὸ κατελεήσαν- ; ἀντὶ σοῦ ἀνασκολοπισθῆναι, ut Mercurius Charonti in Con- pl. τοῦτὶ τὸ πρᾶγμα πληγῶν αἴτιον καταστῆσται μοι. GRON.

Ibid. Τὸ κατελεήσατε) Ingeniose J. Fr. Gronovius. Me- s tamen, ut arbitror, locus habebit resectis, tanquam in- li adsumto, τὸ κατελεήσατε. Unde natum sit, proclive animadvertere: adscripserat aliquis ad τοῦτ' ἔφης, τὸ κατε- λεήσατε, commonefaciens, hoc nimirum ex superioribus verbis se intelligendum: deleveris, jam nihil amplius ad integrum rationem requires, dummodo vice τοῦ scribatur σοῦ. Dial. cor. I. τοῦτο φῆς, διπέσεισθαι μετῆς ἀρχῆς. HEMST. Rectis-

sime Hemsterhusius. Lectio ἀντὶ τοῦ ἀνασκ. absurdam prope efficit sententiam. Verba τὸ κατελέγεται etiam Schmiederus uncini notavit. ΛΕΗΜ.

Pag. 125. l. 1. Καὶ ἄλλους δύο) Nos ambos. ΒΑΟΔ.

Ead. l. 4. Τὴν ἐτέραν) Χεῖρα subaudio. ΒΡΟΔ.

Ibid. Κατειλήφθω) Vide eruditiss. Dukerum ad Thucydid. VIII, 63. HEMST. Pag. ed. Bip. 261. sq. Vol. V. Mox pro αὐτῇ, monente Jensio Lectt. Lucian. p. 13., restituebam αὐτῇ. ΛΕΗΜ.

Ead. l. 6. Πάντα) Legerim ταῦτα, ut haec habeas: nam πάντα nihil significat. CLER. Significat omnes poenae partes: nam nondum satis erat adfixum Prometheus esse: addenda etiam erat jecinoris devoratio, per aquilam exsequenda. Ἐχειν autem exquisite dictum de eo, qui sua accepit. Dial. Deor. XXV, 2. ἔκεινος ἡδη ἔχει τὴν δίκην. Non minus eleganter in sacris libris ἀπέχειν usurpatum, ut in illo Servatoris nostri Matth. VI, 2. ἀμὴν λέγω ὑμῖν, ἀπέχουσι τὸν μισθὸν αὐτῶν. Cf. Luc. Evang. VI, 24. Kuijnoel. ad Matthaei locum. ΛΕΗΜ.

Ead. l. 7. Πλαστικῆς) Quod homines e luto fixeris. ΒΑΟΔ.

Ead. l. 13. Ὁστᾶ καλύψας ἀργέτι δημῳ) Idem de Merc. cond. habet autem adcusementem omnem hanc ab Hesiod. I. Oper. et Dier. BOURD. Theog. 540.

Τῷ δ' αὐτῷ ὁστέα λευκὰ βοὸς δολὶῃ ἐπὶ τέχνῃ

Εὐθετίσας κατέθηκε, καλύψας ἀργέτι δημῳ.

Monendus autem lector, Pausaniam IX. putasse hoc opus Hesiodeum non esse. V. Kennet. SOLAN.

Ead. l. 14. Ἀργέτι δημῳ) Alba pinguedine. Vide Hygi-  
num in Sagitta. BROD.

Ead. l. 15. Ἡσιόδου) Hesiod. in Theog. 541.

— κατέθηκε καλύψας ἀργέτι δημῳ. BROD.

Pag. 126. l. 2. Ἔκλεψας) Omnes libri habent κλέψας, quod cum ferri non posset, nisi καὶ sequens deleatur, sic mutavimus; neque litem credo nobis ea de re quequam moturum, qui non sit harum elegantiarum prorsus expers. Vide Diall. Deor. I. SOLAN. Religio mihi fuit sine Codicibus in lectione proba quicquam tentare. Benedictus etiam vertit, quasi voluisse ἔκλεψας furatus es, et hominibus dedisti: debuerat, ignem furatus, illum etiam hominibus dedisti. §. 6. Argemillor. III, 17. καὶ γὰρ τὸν Προμηθέα λέγουσι ἐπὶ τῷ πλάττει τοὺς ἀνθρώπους, καὶ τὸ πῦρ κλέψαι κακῶς ἀπολέσθαι. HEMST.